Moção de Parabenização às Ilustríssimas empreendedoras
Jaqueline Olanti e Rocheli Galhardo, extensiva a toda a
equipe da JR Mármores e Granitos, pelo brilhante início
das atividades empresariais e pela relevante contribuição
ao desenvolvimento econômico e social do município

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do Regimento Interno, a presente

Moção de Parabenização que tem como objetivo reconhecer e enaltecer o comprometimento das

Ilustríssimas empreendedoras Jaqueline Olanti e Rocheli Galhardo, extensiva a toda a equipe, pelo

brilhante início das atividades empresariais da JR Mármores e Granitos em nosso município.

A empresa oferece uma ampla gama de pedras e revestimentos com qualidade e estilo

diferenciados e destaca-se pela modernidade, eficiência dos processos, excelência no atendimento e

compromisso com prazos de entrega satisfatórios.

A JR Mármores e Granitos possui instalações modernas e funcionais, com recepção,

exposição de produtos, administração e amplo espaço para estoque e produção de peças exclusivas. Com

uma equipe qualificada, desenvolve projetos personalizados, contribuindo diretamente para elevar o padrão

de qualidade nas construções e acabamentos realizados no município, gerando empregos e estimulando a

economia local.

Assim, esta Moção de Parabenização representa o reconhecimento e incentivo às

empreendedoras Jaqueline Olanti e Rocheli Galhardo pelo comprometimento de investir em nosso

município, gerando emprego e renda aos munícipes palmitalenses.

Diante do exposto, solicito o apoio dos nobres Vereadores para a aprovação desta Moção

de Parabenização, como forma de enaltecer os esforços das empreendedoras pela inauguração da JR

Mármores e Granitos.

Plenário Vereador Prof.º Alcides Prado Lacreta, 14 de março de 2025.

(assinado digitalmente)
CRISTIAN RODRIGO ALVES NOGUEIRA

(Cristian do Posto)
Vereador

Moção nº 17/2025
Protocolo 339 Envio em 14/03/2025 21:58:05

Autoria: Cristian Rodrigo Alves Nogueira.

M
oç

ão
 n

º
17

/2
02

5
Pr

ot
oc

ol
o

33
9

E
nv

io
 e

m
 1

4/
03

/2
02

5
21

:5
8:

05
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
6/

20
23

, d
e

18
 d

e
de

ze
m

br
o

de
 2

02
3,

 p
or

 C
ri

st
ia

n
R

od
ri

go
 A

lv
es

 N
og

ue
ir

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

al
m

ita
l.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
25

/1
63

74
/1

63
74

_o
ri

gi
na

l.p
df

M
oç

ão
 n

º
17

/2
02

5
Pr

ot
oc

ol
o

33
9

E
nv

io
 e

m
 1

4/
03

/2
02

5
21

:5
8:

05
A

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
on

fo
rm

e
R

es
ol

uç
ão

 n
º

11
6/

20
23

, d
e

18
 d

e
de

ze
m

br
o

de
 2

02
3,

 p
or

 C
ri

st
ia

n
R

od
ri

go
 A

lv
es

 N
og

ue
ir

a.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 u
m

a
có

pi
a

da
 v

er
sã

o
or

ig
in

al
 d

is
po

ní
ve

l e
m

: h
ttp

s:
//s

ap
l.p

al
m

ita
l.s

p.
le

g.
br

/m
ed

ia
/s

ap
l/p

ub
lic

/m
at

er
ia

le
gi

sl
at

iv
a/

20
25

/1
63

74
/1

63
74

_o
ri

gi
na

l.p
df

		2025-03-14T21:56:01-0300